[bookmark: _GoBack]РАС[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2022                                        г. Ачинск                                              448-п

О создании попечительского Совета при администрации города Ачинска

С целью организации работы по созданию военно-исторического парка в городе Ачинске, руководствуясь статьями 36, 40, 55 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать попечительский Совет при администрации города Ачинска по созданию историко-патриотического парка в городе Ачинске и утвердить его состав согласно приложению № 1 к постановлению.

2. Утвердить положение о попечительском Совете при администрации города Ачинска по созданию историко-патриотического парка в городе Ачинске в соответствии с приложением № 2 к постановлению.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по общественно-политической работе Сетова С.А.

4. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска http://www.adm-achinsk.ru.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                     И. П. Титенков

2

Приложение № 1
к постановлению администрации города Ачинска
от 13.12.2022 № 448-п

Состав
попечительского совета при администрации города Ачинска
по созданию историко-патриотического парка в городе Ачинске

	Дроздов
Александр Сергеевич
	депутат Государственной Думы РФ, председатель Совета (по согласованию);

	Никитин
Сергей Николаевич

Титенков
Игорь Петрович

Сетов
Сергей Александрович

	председатель Ачинского городского Совета депутатов, сопредседатель Совета (по согласованию);
Глава города Ачинска, сопредседатель Совета;

заместитель Главы города Ачинска по общественно-политической работе, заместитель председателя Совета;

	Дернова
Марина Валерьевна
	начальник отдела молодежной политики администрации города Ачинска, секретарь Совета;

	члены Совета:

	Быкова
Татьяна Анатольевна
	заместитель Главы города Ачинска по социальным вопросам (по согласованию);

	Чернышенко
Владимир Николаевич
	депутат Законодательного Собрания Красноярского края депутатов, Почетный гражданин города Ачинска (по согласованию);

	Безруких
Олег Иванович
	депутат Ачинского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Гинтнер
Юрий Гугович

	заслуженный работник культуры России, член Союза художников России, Почетный гражданин города Ачинска (по согласованию);

	Батанов
Павел Михайлович

Гришина
Галина Николаевна
	заслуженный работник культуры России, член Союза художников России; Почетный гражданин города Ачинска (по согласованию);

руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом;

	Рогова
Мария Александровна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска;

	Чернышенко
Лилия Владимировна
	депутат Ачинского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Лебедев
Владимир Геннадьевич
	общественный советник по вопросам градостроительной деятельности администрации города Ачинска (по согласованию);

	Лебедев
Юрий Александрович
	заслуженный строитель РФ, Почетный гражданин города Ачинска (по согласованию);

	Дальшов
Владимир Федорович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Ибадов
Габил Садиевич
	директор ООО «ГРАЖДАНСТРОЙ» (по согласованию);

	Хвалько
Сергей Васильевич
	генеральный директор ООО «СТРОЙАЧИНСК» (по согласованию);

	Никулин
Владимир Владимирович
	директор ООО «КРАССТРОЙКОМПЛЕКС» (по согласованию);

	Коротина
Татьяна Сергеевна
	генеральный директор ООО «КОШКИН ДОМ» (по согласованию);

	Кулигин
Сергей Сергеевич
	член местного политического Совета партии «Единая Россия», куратор партийного проекта «Историческая память» (по согласованию);

	Мося
Алексей Дмитриевич
	председатель КРОООО «Российский союз ветеранов Афганистана» (по согласованию);

	Стефанишен
Мирон Васильевич
Алябьев
Игорь Юрьевич

Черненко
Ольга Германовна

Качан
Марина Михайловна
	директор ООО «Стефанишен» (по согласованию);
руководитель Ачинского филиала КРОО «Пограничник» (по согласованию);

председатель Ачинского городского Совета ветеранов (по согласованию);

директор МБУК «Ачинский краеведческий музей имени Д. С. Каргаполова».

Приложение № 2
к постановлению администрации города Ачинска
от 13.12.2022 № 448-п

Положение
о попечительском совете при Администрации города Ачинска
по созданию историко-патриотического парка в городе Ачинске

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Попечительский Совет при администрации города Ачинска по созданию историко-патриотического парка в городе Ачинска (далее - попечительский Совет) создан с целью разработки концепции и реализации мероприятий по созданию историко-патриотического парка (далее – Парк).
1.2. Попечительский Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, иными нормативными актами и настоящим Положением.
1.3. Попечительский Совет не является юридическим лицом.
1.4. Попечительский Совет создается по инициативе Главы города Ачинска.
1.5. Порядок создания и компетенция попечительского Совета определяются Положением о попечительском Совете.
1.6. Члены попечительского Совета исполняют свои обязанности на безвозмездной основе и без отрыва от основной деятельности.
1.7. Попечительский Совет действует на основе гласности, добровольности и равноправия его членов, самоуправления и законности
1.8.Основными задачами попечительского Совета являются:
 - содействие выполнению программы создания Парка;
[bookmark: 63a9e] - предложение  проектов, направленных на создание Парка, оказание содействия в его реализации.

2. ФУНКЦИИ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

2.1. Функциями попечительского Совета являются:
 - разработка концепции Парка;
- осуществление надзора за принятием решений и обеспечение их исполнения, контроль за использованием средств;
 - проведение мероприятий, способствующих повышению эффективности работ;
 - содействие привлечению дополнительных финансовых средств, для обеспечения деятельности и развития Парка.

3. СОСТАВ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

3.1. Состав попечительского Совета утверждается постановлением администрации города Ачинска.
3.2. Изменения в состав попечительского Совета вносятся постановлением администрации города Ачинска.
3.3. В попечительский Совет входят представители органов местного самоуправления, руководители общественных организаций, почетные граждане города Ачинска и иные лица.
3.4. Попечительский Совет возглавляет Председатель, обладающий организационными и координационными полномочиями.
3.5. Председатель попечительского Совета:
- осуществляет общее руководство деятельностью попечительского Совета;
- председательствует на заседаниях и выносит на рассмотрение Совета предложения о планах его работы и времени заседаний;
- в случае отсутствия председателя попечительского Совета, заседание проводит сопредседатель попечительского Совета;
- представляет попечительский Совет в общественных и других организациях;
- выполняет иные функции в соответствии с настоящим Положением и решениями Совета.
3.6. Организацию деятельности попечительского Совета осуществляет председатель попечительского Совета, сопредседатель попечительского Совета и секретарь попечительского Совета.
3.7. Заместитель председателя попечительского Совета осуществляет руководство деятельности попечительского Совета в период отсутствия председателя Совета, сопредседателя.
3.8. Секретарь попечительского Совета:
- обеспечивает делопроизводства попечительского Совета;
- готовит проекты повесток заседаний попечительского Совета;
- осуществляет организационное обеспечение деятельности попечительского Совета.
В отсутствие избранного секретаря попечительского Совета его функции выполняет один из членов попечительского Совета по поручению председателя попечительского Совета.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

4.1 Члены попечительского Совета имеют право:
 - участвовать в обсуждении вопросов работы Совета;
 - пользоваться иными правами в пределах компетенции попечительского Совета
 - участвовать в заседаниях попечительского Совета;
 - участвовать в мероприятиях и программах Совета;
 - получать доступ к имеющимся в постановлении попечительского Совета информационным базам и ресурсам;
 - получать консультационную, экспертную и иную помощь, соответствующую целям и задачам деятельности попечительского Совета;
 - вносить на рассмотрение органов управления Совета предложения по вопросам деятельности попечительского Совета;
- выносить предложения на попечительский Совет о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение;
 - прекратить свое членство в попечительском Совете.
4.2. В обязанности членов попечительского Совета входит:
 - личное участие в достижении целей и решении задач деятельности попечительского Совета своими финансовыми, техническими и интеллектуальными ресурсами;
- осуществление контрольных функций за использованием средств, полученных администрацией города Ачинска от общественных организаций города Ачинска связанных с благоустройством Парка.

5. Порядок работы попечительского совета

5.1. Заседания попечительского Совета проводятся не реже одного раза в квартал;
5.2. Решение о созыве и проведении заседания попечительского Совета принимается Председателем попечительского Совета по собственной инициативе или по заявлению одного из членов попечительского Совета;
5.3. Члены попечительского Совета извещаются о созыве и проведении заседания попечительского Совета письменно не позднее чем за 3 дня до дня его проведения. Извещение о созыве и проведении заседания попечительского Совета осуществляется посредством использования средств факсимильной и иной связи. В данном извещении обязательно должно быть указано:
- время и место проведения заседания попечительского Совета;
- повестка дня заседания попечительского Совета.
 К извещению прилагаются все необходимые материалы, связанные по вопросам повестки дня.
5.4. Решения попечительского Совета принимаются голосованием его членов, каждый из которых имеет один голос.
5.5.  Решения по вопросам повестки дня принимаются большинством  голосов от общего числа голосов членов попечительского Совета, если необходимость большего числа голосов для принятия такого решения не предусмотрена законом. Решения носят рекомендательный характер.
5.6. Секретарь попечительского Совета организует ведение протокола. Протокол заседания попечительского Совета составляется не позднее трех рабочих дней со дня проведения заседания в двух экземплярах. Оба экземпляра подписываются председательствующим и секретарем заседания попечительского Совета.
5.7. В протоколе заседания попечительского Совета указываются:
 - место и время проведения заседания;
 - общее количество членов попечительского Совета;
 - количество голосов, которыми обладают члены попечительского Совета, принимающие участие в заседании;
 - председатель, секретарь, повестка дня заседания.
 В протоколе должны содержаться основные положения выступлений, вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним, принятые решения. Далее протокол подлежит обязательному рассмотрению структурными подразделениями администрации города Ачинска.

image1.jpeg